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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2023 года                                                                                            4167

О внесении изменений в постановление Администрации города 

от 06.10.2020 № 2094

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ульяновской области от 08.12.2022 № 119-ЗО
«Об областном бюджете Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области,  решением Городской Думы  города  Димитровграда  Ульяновской   области                   от   25.10.2023 № 3/25 «О внесении изменений в решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва от 14.12.2022                    № 92/805 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации города от 29.12.2022 № 3762 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории города Димитровграда Ульяновской области», п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 06.10.2020 № 2094 «Об утверждении Муниципальной программы «Улучшение жилищных условий работников муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области по основному месту работы, постоянно проживающих на территории Ульяновской области» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1.Строку 9 раздела 1 муниципальной программы «Улучшение жилищных условий работников муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области по основному месту работы, постоянно проживающих на территории Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации*
	Финансирование муниципальной программы - бюджет города Димитровграда, источником финансового обеспечения которого являются ассигнования из бюджета города и ассигнования из областного бюджета Ульяновской области.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 1350,0 тыс. руб., в том числе: 

Объем бюджетных ассигнований из бюджета города -                     675,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 225,0 тыс. руб.

2022 год – 0,00 тыс. руб.

2023 год – 0,00 тыс. руб.

2024 год – 225,0 тыс. руб.

2025 год – 225,0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области - 675,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 225,0 тыс. руб.

2022 год – 0,00 тыс. руб.

2023 год – 0,00 тыс. руб.

2024 год – 225,0 тыс. руб.

2025 год – 225,0 тыс. руб.

	
	


«*» Средства бюджета города, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета, указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.  

»;                                                                    
1.2.Строку 11 раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Основные ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Количество работников муниципальных учреждений, планирующих получить выплату - 9 человек




»;

1.3.Раздел 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«6.Система индикаторов эффективности реализации муниципальной  программы
	№ 
п/п
	Наименование показателя
	Единица измере

ния
	Характер динами

ки значе

ний показа

теля*
	Базовое значение показате

ля


	Значение показателей по годам***

	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025



	1
	Количество работников муниципальных учреждений, улучшивших жилищные условия посредством привлечения средств ипотечных кредитов (с участием выплаты)
	чел.
	повыша

тельный
	7


	3
	0
	0
	3
	3


        ----------------------          
* Характер динамики значений показателя:

повышательный - увеличение значений показателя свидетельствует об улучшении ситуации в соответствующей сфере социально-экономического развития города Димитровграда Ульяновской области, уменьшение - об ухудшении;

понижательный - уменьшение значений показателя свидетельствует об улучшении ситуации в соответствующей сфере социально-экономического развития города Димитровграда Ульяновской области, увеличение - об ухудшении;

не более - значение показателя, которое равно плановому значению или не превышает его;

не менее - значение показателя, которое равно плановому значению или превышает его;

стабильный - значение показателя неизменно.

** При наличии в муниципальной программе основных мероприятий, не входящих в состав подпрограмм, информация о них указывается в первую очередь.

*** - количество граф соответствует срокам реализации муниципальной программы.».

                                                                                                                                      »;

1.4.Раздел 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«7.Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации муниципальной программы

Реализация предусмотренных муниципальной программой мероприятий обеспечит достижение следующих результатов, определяющих ее социально-экономическую эффективность:

- количество работников муниципальных учреждений, планирующих улучшить жилищные условия посредством привлечения средств ипотечных кредитов (с участием выплаты) – 9 чел.

                                                                                                                           ».

1.5.Приложение к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности Первого заместителя Главы города Захарова С.В.
Исполняющий полномочия

Главы города                                                                                    Д.Ю.Цивилев




                                                  

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                         к постановлению 
                                                                                                                                         Администрации города

                                                                                                                                         «28» декабря 2023 № 4167
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                          к муниципальной программе

                                                                                                                                         «Улучшение жилищных условий                                                                                             

                                                                                                                                          работников муниципальных учреждений 

                                                                                                                                          города Димитровграда Ульяновской       

                                                                                                                                          области по основному месту работы,                               

                                                                                                                                          постоянно проживающих на 

                                                                                                                                          территории Ульяновской области»
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответст
венный исполни
тель
	Источник финансового обеспечения, тыс.руб. 
	Итого

	
	
	
	Бюджетные ассигнования бюджета города  
	Бюджетные ассигнования областного бюджета* 
	Дополнительные средства в виде платежей, взносов, безвозмездных перечислений на реализацию муниципальной программы **
	

	
	
	
	Финансовое обеспечение всего:
	по годам (тыс.руб.)
	Финансовое обеспечение всего:
	по годам (тыс.руб.)
	Финансовое обеспечение всего:
	по годам (тыс.руб.)
	Финансовое обеспечение всего:
	по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025


	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025


	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9


	10
	11
	12
	13
	14
	15


	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	1. Основное мероприятие «Перечисление социальной выплаты работникам муниципальных учреждений»

	1.1.
	Перечисление единовременной социальной выплаты работникам муниципальных учреждений города Димитров

града Ульяновской области по основному месту работы, постоянно проживающим на территории Ульяновской области, на приобретение жилья, приобретае

мого с привлечени

ем средств ипотечных кредитов (займов)
	МКУ «Управление РСП» 
(по согласованию)
	675,0

675,0

	225,0
	0,0
	0,0
	225,0
	225,0
	675,0
	225,0
	0,0
	0,0
	225,0
	225,0
	0.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1350,0
	450,0
	0,0
	0,0
	450,0
	450,0

	Всего по муниципальной программе: 
	675,0
	225,0
	0,0
	0,0
	225,0
	225,0
	675,0
	225,0
	0,0
	0,0
	225,0
	225,0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1350,0
	450,0
	0,0
	0,0
	450,0
	450,0


*- Средства бюджета города, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета, указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы (столбцы предусматриваются в Системе программных мероприятий и заполняются в случае наличия возможности для софинансирования из соответствующих источников). 

** - предусматриваются в Системе программных мероприятий и заполняются в случае наличия возможности для софинансирования из соответствующего источника.»

                                                          ______________________                                                                                      ».

